
ÚVOD 

Halóóóóóó halóóóóó volám tebe, tebe a tebe taky.  

Víš co je nového? Správně je tady nové číslo časopisu 

Družináček  

 

 

 

Tak se mrkneme na to, co se událo v minulých 

měsících. 
 

Prosinec: 
Zdobili jsme 

vánoční 

stromeček, psali 

dopis ježíškovi, 

vyráběli jsme 

vánoční 

přáníčka, 

zazpívali jsme si 

a vyřádili jsme 

se na 

Mikulášské 

zábavě 

 

 

 

 

 

 

Leden: a zde jsou vítězové výtvarné soutěže:   

1.-2. třída:  1. místo: Anička Nepejchalová 

2. místo: Adélka Bošanská 

3. místo: Mia Jackowská 

3.-5. třída: 1. místo: Tereza Holubcová 

  2. místo: Natka Straková 

  3. místo: Valča Přichystalová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Soutěž v pexesu a vítězové: Simon Sabela, Stříž, Karla 

Lipowská  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Únor: Užili jsme si karneval s mnoha krásnými maskami 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CO SI ČTEME VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ: 
 

Oddělení č. 1: 365 pohádek na dobrou noc – E. Harantová  

 

Oddělení č. 2: Králičí rodina rodina – B. Costa-Pradesr  

 

Oddělení č. 3: Ferda cvičí mraveniště – O. Sekora 

 

Oddělení č. 4: Mach a Šebestová – M. Macourek 

 

Oddělení č. 5: České pověsti pro malé děti – M. Drijverová 

 

Oddělení č. 6: Pohádky z babiččina kufříku – L. Křesťanová 

 

Oddělení č. 7: Velké dobrodružství malého dráčka – P. 

Martišková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

VTIPNÉ OKÉNKO 

„Dědečku, máš ještě všechny zuby?“ 

„Bohužel, Milánku, už nemám.“ posteskne 

si stařec. „To je dobře, tak mi tady na 

chvíli prosím tě podrž čokoládu.“ 

 

Plazí se dva hadi a mladší se ptá: 

„Mami, jsme jedovatí hadi?“ „ne, proč se 

ptáš?“ odpoví maminka. „To je dobře, já jsem se 

totiž kousl do jazyka.“ 

 

Co to znamená, když v řadě třiceti netopýrů, visících hlavami 

dolů, sedí jeden s hlavou vzhůru? Omdlel!“ 

 

 

 

PALINDROM 
 

Už jste někdy slyšeli slovo PALINDROM? Že ne? Určitě ale 

víš, že existují slova a dokonce i celé věty, které se čtou 

stejně jak zepředu tak pozpátku. Určitě tě hned napadne pár 

slov jako: OKO, AHA, ANNA, MÁM …. 

Teď se koukneme na nějaké věty 

Kobyla má malý bok. 

Uchem v mechu.  

Drb z Brd.  

Kája má maják. 

Cena za mazanec. 

Napadá tě nějaký palindrom? 



ZAJÍMAVOST: 
 
Když chytneš ještěrku za ocásek tak jí odpadne a naroste 
nový. 
 

 
 

 

 

JAZYKOLAM: 

 

Královna Klára na klavír hrála. 

Od poklopu ku poklopu Kyklop kouli koulí. 

Na cvičišti čtyři svišti piští. 
 

 

 

VÝZVA: Dotkni se jazykem špičky nosu :-D 

 

ROZHOVOR: 
 

Jméno dotazovaného:  Petra Chmielová 

 

1. Jak dlouho vykonáváte práci vychovatelky? 

- 12 let 

 

2. Proč jste si vybrala tuto práci?  

- protože mám ráda děti 

 

3. Co Vás nejvíce na práci vychovatelky baví? 

- děti 

 

4. Nejoblíbenější barva? 

- zelená 

 

5. Nejoblíbenější zvíře? 

- pes 

 

6. Nejoblíbenější jídlo? 

- sushi 

 

7. Jaké máte ráda roční 

období? 

- podzim, protože je barevný 

 

 

 

 



ANKETA: 
 
Ptali jsme se Vás na nejoblíbenější hru. Jste zvědaví jaká 

hra vyhrála? Tak se podívej:  

 

 

HRY: 

 

Dobble 28 

Pexeso 15 

Člověče nezlob se 9 

Tarantule 17 

Duch 4 

Bingo 11 

Karty 14 

Kostky 6 

Farmář 12 

Šachy 4 

Qwirkle 6 

 

 

 

 

 

 

FOTOGALERIE: 
 

Vánoce v družince 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Radovánky na 

sněhu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mikulášská zábava 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Radovánky na sněhu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
  

 

 

 

 
 
 

 
  
 
 
 

 

 

 
 Tvoříme 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pexeso 

 

 

 

 

 

 

 

   

     

 

 

 

Výtvarná soutěž  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karneval 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A je tady konec. Doufám, že se ti toto číslo 

líbilo. 

Tak ahooooooooooooooooj příště. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kdo se podílel na vzniku časopisu? 

Vychovatelky Katka a Jana, redaktorky Timea a Timea 

 

 

 


